股份数量=（0.08 元/股+ 0.11 元/股+0.23 元/股+0.11 元/股+0.1 元/股）×4,640,186

股=2,923,317.18 元。

钟盛、宋颖标分别应返还现金分红=2,923,317.18×50%=1,461,658.59 元，合

计应返还现金分红为 2,923,317.18 元。

基于上述情况，公司就全资子公司同生环境原股东钟盛、宋颖标股权转让-业绩

补偿纠纷向河南省济源市人民法院提起民事诉讼，2024 年 10 月 29 日，公司收到河

南省济源市人民法院下发的《民事判决书》，一审判决结果为：“被告钟盛、宋颖

标于本判决生效后十日内各自向原告河南清水源科技股份有限公司交付该公司股票

2,320,093 股，由原告河南清水源科技股份有限公司以 1元的价格回购并注销，被告

钟盛、宋颖标协助办理股票过户登记转移手续；被告钟盛、宋颖标于本判决生效后

十日内各自向原告河南清水源科技股份有限公司返还现金股利 1,461,658.59 元；被

告钟盛、宋颖标对上述第一、二项判决义务互相承担连带责任。”后续，钟盛、宋

颖标不服一审判决提起上诉，2024 年 12 月 22 日，公司收到河南省济源中级人民法

院下发的《民事判决书》，终审判决结果为：驳回上诉，维持原判。

（四）业绩补偿案件回购股份执行进展情况

截至本公告披露日，法院根据案件判决结果，已将钟盛、宋颖标名下 4,640,186

股公司股票划转至公司回购专户，至此业绩承诺补偿股份已完成过户，本次注销的

股份为公司回购专户中的 4,640,186 股。

综上，本次具体回购并注销的股份的情况如下：

序 号 股东名称 本次回购注销数量（股）

1
河南清水源科技股份有限公司回

购专用证券账户
4,640,186

合计  4,640,186

二、本次回购已履行的相关审批程序

公司分别于2025年1月23日、2025年2月13日召开第六届董事会第八次会议、

2025 年第一次临时股东会，审议通过了《关于定向回购公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金业绩承诺方 2016- 2018 年度应补偿股份的议案》《关于变更

注册资本、修订<公司章程>并办理工商登记的议案》，同意公司以总价人民币 1.00

元的价格向钟盛、宋颖标定向回购并注销补偿股份共计 4,640,186 股。由于股份回

购注销的工作实施完毕将导致公司注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》

等相关法律法规的有关规定，公司已发布了回购注销业绩补偿股份的债权人通知及

减资公告。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

三、本次回购注销完成后的股本结构变化情况

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例 增加 减少 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通

股/ 非流通股
81,252,500 31.61% - 4,640,186 76,612,314 30.35%

高管锁定股 71,452,500 27.80% - - 71,452,500 28.31%

首发后限售股 9,800,000 3.81% - 4,640,186 5,159,814 2.04%

二、无限售条件流

通股
175,810,597 68.39% - - 175,810,597 69.65%

三、总股本
257,063,097 100% - 4,640,186 252,422,911 100%

四、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

项目 2023 年度

本次回购注销前基本每股收益(元/股) -0.2168

本次回购注销后基本每股收益(元/股) -0.2208

五、本次回购注销的影响

本次回购注销业绩承诺补偿股份后公司总股本减少，导致控股股东、实际控制

人王志清及其一致行动人段雪琴持股比例由 38.69%变动为 39.41%，本次权益变动不

触及要约收购，不涉及持股数量发生变化，不会导致公司控股股东、实际控制人发

生变化，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求，不会损害公司及全体股东的

利益，不会对公司的经营业绩和财务状况产生重大影响。

特此公告。

河南清水源科技股份有限公司董事会

2025年 2月 24日